
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040500195

195

Nº 66, sexta-feira, 5 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SRP

OBJETIVO: registro de preços, na modalidade pregão presencial, para a eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus novos (1ª vida) para
atender a frota de veículos do Município de acordo com a necessidade, de forma
parcelada. Certame: 22.04.2019 às 08h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C.
Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site
http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 3 de Abril de 2019
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

AVISO DE LCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

OBJETIVO: SRP para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, descartáveis, utensílios, água
mineral e vasilhames para água mineral, para atender às demandas das diversas secretarias
do Município de Cândido Sales-BA. Certame: 23.04.2019 às 08h00min. Av. Pres Costa e
Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email:
licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 3 de Abril de 2019
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

AVISO DE LICTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

OBJETIVO: SRP para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de material de consumo (limpeza geral), para atender às
demandas das diversas secretarias municipais. Certame: 23.04.2019 às 14h30min. Av. Pres
Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email:
licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br

Cândido Sales, 3 de Abril de 2019
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
DESPACHO DE 4 DE ABRIL DE 2019

Aviso De Homologação
A Pmcg Homologa O Resultado Da Tomada De Preço Nº 001/2019, Cujo Objeto

É A Prestação De Serviços Necessários À Realização Das Obras Destinada À Manutenção Da
Cidade, Equipamentos Públicos E Equipamentos Da Educação E Saúde, Além De Serviços De
Pavimentação No Município De Capim Grosso - Ba. Lote 01,02,03,04 - R$1.668.678,34 - G3
Polaris Servicos Eireli Cnpj: 20.155.999/0001-55.

LYDIA FONTOURA PINHEIRO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

PA Nº 077/2019
Objeto: contratação de pessoas físicas, empresas ou microempreendedor

individual, em caráter não eventual, destinados à Secretaria de Educação do Município, na
execução de rotas do transporte dos estudantes da rede municipal de ensino, pelo período
de 200(duzentos) dias letivos. Tipo: menor preço por item/rota; abertura dia 17/04/2019
às 09:00 horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 3 de Abril de 2019
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

A CPL torna público realizará licitação na modalidade Tomada de preço n
003/2019 PA 030/2019.Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Reforma do Mercado Municipal
do Município de Castro Alves - Bahia. Abertura: às 14:00 h do dia 22/04/2019 na sala de
reuniões da COPEL na PMCA - Bahia, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital
em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes

Castro Alves - BA, 4 de Abril de 2019
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O MUNICIPIO DE CATOLÂNDIA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Prefeitura
Municipal de Catolândia através da presidente da CPL e os Membros, designado pelo
Decreto N˚ 001/2019, com fundamento Lei Federal n.º 8.666/1993, no art. 21 da Lei n.º
11.947/2009 e na resolução FNDE n.º 026 de 17/06/2013, já alterada pela Resolução 4 de
02/04/2015, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar
CHAMAMENTO PÚBLICO, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar, Empreendedor Familiar Rural e suas Organizações, sendo que o prazo
para a entrega da documentação e do Projeto de Venda inicia-se a partir da data de
publicação deste edital até o dia 30 de abril de 2019, das 09:00h às 15:00h, na sede da
Prefeitura Municipal, na Praça Municipal, s/n - Centro - Catolândia - Ba.

Catolândia-Bahia, 4 de abril de 2019.
GILVAN PIMENTEL ATAÍDE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1 Termo Aditivo ao Contrato nº. 081/2018, firmado com a empresa S&R Comercio
Locação e Serviços LTDA - ME, inscrito no CNPJ 00.820.755/0001-32, Objeto do aditivo:
SUPRESSÃO do valor contratual de R$ 7.236,62 (sete mil e duzentos e trinta e seis
reais e sessenta e dois centavos) para execução de pavimentação asfáltica com
revestimento tipo TSD com capa selante, conforme contrato 081/2018. Oriundo do
Processo Administrativo nº. 0088/2018, Tomada de Preço nº. 009/2018. Data da
Assinatura: 03 de abril de 2019. Autorização: Márcia da Silva Sá Teles - Prefeita
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que fica retificado o Edital supracitado no seu ANEXO 02 - ITEM 1.6 -
QUALIFICAÇÃO TECNICA. Ficam mantidas as demais disposições editalícias referente ao
Pregão eletrônico 001/2019, que será realizado no dia 10 de Abril de 2019, às 09:00h, no
endereço abaixo o supracitado Pregão, destinado Contratação de empresas especializadas
para o Fornecimento parcelado de medicamentos, injetáveis e descartáveis e materiais
hospitalares, para atender às necessidades da Secretária e do Fundo Municipal de Saúde
do município de Cristópolis-Ba. Maiores informações constam no edital, que estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º
160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e www.bll.org.br.

Cristópolis - Ba, 4 de Abril de 2019.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica que fará realizar TP n.º
004/2019 no dia 22/04/2019 às 09:00h. Tendo como Objeto: contratação de empresa para
serviços de revestimento asfáltico tipo TSD com capa selante em ruas da Localidade de
Água Doce, zona rural do município de Cristópolis. Este edital está disponível na sala da
CPL. das 08:00 às 17:00h, e poderá ser adquirido através de solicitação por escrito e pelo
site www.cristopolis.ba.gov.br. Maiores informações na sala da CPL, situada na Av. Major
Claro, n.º 160, Prédio da Sede da Prefeitura Municipal.

Cristópolis - Ba, 4 de Abril de 2019.
PABLO CARVALHO ALVES

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o processo licitatório,
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de serviço de
construção de alambrado em estroncas de eucalipto, no campo da COPLAN, no município
de Cruz das Almas - Ba, de acordo com a planilha orçamentária, Anexo do Edital, delibera
pela homologação do objeto adjudicado em favor da empresa abaixo especificada,
conforme proposta, referente à Tomada de Preço Nº 002/2018, a fim de que produza seus
efeitos legais e jurídicos pertinentes. Empresa: JOAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
com valor global de R$106.252,03 (cento e seis mil duzentos e cinquenta e dois reais e três
centavos). Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas, 4 de abril de 2019
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo Contratual Nº 001/2019, Contrato Nº 045/2019, TP Nº 011/2019, PAD 322/2018,
atualizado pelo PAD 107/2019. Objeto: Aditivo de supressão ao valor do Contrato Nº
045/2019, no percentual de 6,19% (Seis inteiros e dezenove centésimos por cento) cujo
objeto é a Contratação de empresa de engenharia civil para reforma e ampliação da Escola
Ivo Braga e construção do muro da Escola Aparecida do Norte, ambas localizadas no
município de Curaçá. Contratado: Construtora JV Engenharia EIRELI. CNPJ/MF nº
15.833.291/0001-76. Fundamentação legal: Art. 65, I b, § 1º da Lei 8.666/93. Assinatura
03/04/2019.

AVISO DE LICTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019

Repetição

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de combustível para
suprir as necessidades de diversas secretarias de Curaçá. Sessão: 23/04/2019 às 10h.
Obtenção do edital exclusivamente pelo sítio www.curaca.ba.gov.br. Obs.: Leia e estude o
edital atentamente.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
17/04/2019, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - nº 032/2019, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de realização de concurso público para o
provimento de diversos cargos e cadastro de reserva da Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 03 de abril de 2019
- Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, Bahia, 3 de abril de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que realizará no dia 17 de
abril de 2019, às 15h, na Sala da COPEL a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
033/2019 Sob Regime de Registro de Preços, cujo objeto é Registro de preços para futura
e eventual aquisição de gêneros alimentícios (cesta básica) visando a distribuição aos
servidores públicos contemplados pela Lei Municipal Nº. 439/2014, para atendimento ao
Programa de Proteção Social Cidade Cidadã (Lei Municipal Nº. 256/2005), e a (Lei
Municipal Nº. 346/2010), bem como para o atendimento de demandas supervenientes,
conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus anexos. Tipo Menor
por GLOBAL. Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura.
(www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-mail, copelseosp2015@gmail.com e/ou na
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa
Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, entre os horários das 09h às 15h. Dias D'Ávila, Bahia, 04 de abril
de 2019 - Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, Bahia, 4 de abril de 2019
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-05T06:53:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




